
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

FOLIO 00002290 

VISTO la realización del evento “Expo Empleo” a realizarse el día 26 

de jun¡b del corriente en el Hall Central del Pasaje Dardo Rocha, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la realización del mismo tiene como objetivo que los platenses 

que buscan su primer empleo, se vinculen con:el mundo laboral en busca de una 

oportunidad, acercándoles la posibilidad de recibir orientación vocacional — ocupacional y 

entrevistas laborales. 

Que, podrán participar de charlas motivacionales, conferencias y 

reuniones con líderes de diferentes áreas y empresas, asimismo, contarán con expertos en 

Recursos Humanos, para que puedan exponer sus logros, experiencias y objetivos 

mediante el armado de su C.V. 

Que, quienes concurran al evento también podrán asistir a cursos, 

charlas y conferencias de expertos asociados a reconocidas empresas, en las que darán a 

conocer sus casos de éxito, brindarán información sobre distintos aspectos del mundo 

laboral y ahonciarán en temáticas vinculadas, cumo trabajo engañoso, trata de personas y 

trabajo infantil. - 

| Que, atento a lo expuesto se procede a dictar el presente acto 

admisnitrativo. 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Declárese de Interés Municipal del Partido de La Plata, Provincia de 

Buenos Aires, República Argentina, la realización del evento “Expo Empleo” a realizarse el 

día 26 de Junio de 2023 en el Hall Centrai del F:saje Dardo Rocha. 

, 

ARTICULO 29: Las erogaciones que demande la presente declaración, serán atendidas 

con las partidas correspondientes al Presupuesto General de gastos vigente. 

ARTICULO 39: El présente decreto será refrendado por el Secretario de 

Municipal. 

oordinación 

ARTICULO 49: Regis 

Prof, O 1 - f s 
SECRET - "ESAR CARRO 


